令和７年８月２１日

保護者 様

一宮市立千秋中学校長

内 田 正 弥

９月学校公開と１年スマホ・ケータイ安全教室について（ご案内）

 残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご

支援とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

 さて、９月２６日（金）に予定しております学校公開と１年スマホ・ケータイ安全教室ですが、下記

のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、お子さんの学校生活をご覧いただき家族でのふれ

あいに生かしていただきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年９月２６日（金） ５・６限

２ 日 程  ５限 １３：３５～１４：２５（１・２・３年 授業公開：各教室）

       ６限 １４：３５～１５：２５（２・３年 授業公開：各教室）

（１年 スマホ・ケータイ安全教室：屋内運動場）

３ その他

（１）スリッパと下靴を入れる袋をご持参ください。当日は、北門よりお入りいただき、自転車等は屋

内運動場周辺に施錠のうえ駐輪してください。

（２）駐車スペースはありませんので、自家用車はご遠慮ください。学校周辺の路上駐車や、近隣施設

の駐車場への無断駐車等されないようお願いいたします。なお、お身体の不自由な方等でどうして

もお車が必要な方は、教頭までご相談ください。

（３）１年スマホ・ケータイ安全教室は、どの学年の保護者の方でも参観可能です。

（４）授業参観中は携帯電話・スマートフォンは、電源をお切りいただくかマナーモードにしてくださ

い。また、私語・飲食は授業の妨げとなりますのでご遠慮ください。

【問合せ先】  千秋中学校 教頭 ℡ 28-8763